amoveri posse ad nutum Episcopi, firmo tamen monita Concilii Baltimo

rensis II, ne Episcopi hoc iure suo, nisi graves oh causas et habita ratione 

meritorum, uti velint. 

Quam resolutionem sequenti die SSmus Dominus Noster in audientia 
Emo S. C. Secretario concessa ratam habuit et confirmavit, et ut publici 
iuris fieret, mandavit. / 

III. Nonnulla argumenta ad rem adducta. - Consideratum in primis 
est, finem decreti Maxima cura non alium esse quam faciliorem red
dere amotionem curatorum animarum. Etenim in antiquiori disciplina 
nonnisi praevio processu, et idcirco diuturno studio et labore et vix ex 
causa criminali deturbari poterat parochus a beneficio quod in titulum 
assecutus fuerat. Ast legislator in decreto Maxima cura, positis prin
cipiis, quod « salus animarum suprema lex est » et quod « parochi mini-
« sterium sit in Ecclesia constitutum non in commodum eius, cui com-
« mittitur, sed in eorum salutem, pro quibus confertur », asseruit et 
sanxit, etiam citra omnem parochi culpam, quoties eius ministerium inu
tile vel noxium evaserit, amoveri eum posse a paroecia: causas ad id 
requisitas rite designavit, et promptum quemdam procedendi modum 
instituit ut, salva iustitia et aequitate, res expediretur. 
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Iamvero finis decreti apprime attingitur, si eius dispositiones appli
centur iis qui paroecias in titulum possident, quorum amotio iuxta 
vetus ius difficilis evadebat: non attingitur autem, imo omnino subver
titur, si memoratae dispositiones applicentur iis, qui natura sunt amo
vibiles ad nutum Ordinarii. Nam in hoc casu amotio, quae per se facilis 
et expeditissima esset, difficilior et complicatior fieret. 

Itaque concludebatur processum iuxta decretum Maxima cura 
applicari non posse iis qui paroecias ad nutum administrant. 

insuper, iuxta canonem XXX, dispositiones decreti applicandae sunt 
iis qui paroecias ut proprii earum rectores obtinent. Sed qui paroecias 
ad nutum Ordinarii administrant, videntur proprii earum pastores dici 
non posse. 

Verum quidem est, in memorato canone XXX inter eos qui pro
prii paroeciae pastores dici debent, recenseri etiam qui desservants in 
Oalliis vocantur, qui usque ad nostra haec tempora ut amovibiles ad 
nutum vulgo habebantur. Sed obiectio facile diluitur, si consideretur 
quod in Gallus parochi non cantonales, qui subsidiarii seu ecclesiis 
deservientes vocabantur, per se et iuxta mentem Ecclesiae veri et pro
prii parochi esse debuissent: sed civilis auctoritas, articulis organicis 
Goncordatui per nefas adiectis innixa, eos qua veros parochos admit
tere recusabat, nec stipendiis donare volebat, nisi qua amovibiles ad 
nutum considerarentur. Quod sane Apostolica Sedes ad maiora mala 
vitanda toleravit, ceu ex celebri causa, elapso saeculo circiter mediante, 
penes S. Congregationem Concilii acta comprobatur. Verum nostra aetate, 
Concordato cum. Apostolica Sede a civili potestate violenter abrupto, 
articuli organici et anticanonicus status contra mentem Ecclesiae ab 
eis iniuste inductus cessavere. Ideoque parochi desservants ad suum 
nativum ius hoc ipso restituebantur; et illos tanquam veros parochos 
considerandos esse decretum Maxima cura aestimavit, adeo ut etiam 
quoad ipsorum amotionem dispositionibus eiusdem decreti obnoxii reti